
OAJ:n valtuuston kevätkokous pidettiin 14.-16.5.2025 Akavatalolla 
 
OAJ:n 153-jäsenisen valtuuston kokouksessa 
käsiteltiin sääntömääräisten asioiden lisäksi 
ajankohtaisia edunvalvonta- ja järjestöasioita. 
EKOAY:ta olivat kevätkokouksessa edustamassa 
Jukka Sarpila, Petra Siltainsuu, Perttu Ståhlberg ja 
Anu Vilkki.  
 
OAJ:n puheenjohtaja Katarina Murto aloitti 
kevätkokouksen ensimmäisen päivän 
puheenvuorollaan, jossa hän kävi läpi edeltävän 
kokouksemme jälkeisistä tapahtumia meillä Suomessa 
opetuksen ja koulutuksen saralla. Murto nosti 
ymmärrettävästikin hallituksen viimeisimmät päätökset 
ja niiden vaikutukset esiin, kuten myös neuvotteluissa 
saavutetut palkankorotukset. Kuka muu kuin OAJ olisi 
neuvotellut 9% palkankorotukset opettajille? Tämän 

lisäksi esiin nousui myös menneet kuntavaalit ja koko siihen liittyvän prosessi. Myös 
opettajarekisteri ja esimerkiksi opettaja-nimikkeen suojaamiseen liittyvän työn 
jatkuminen nousivat puheenvuorossa tärkeiksi asiakohdiksi. Murto totesi, että 
haasteet ovat myös naapurimaissamme hyvinkin samanlaiset, kuin meillä 
Suomessa: opettajan työn vaatimusten jatkuva lisääntyminen, työn kuormitus, 
ryhmäkoot, lisääntyneet nuorten mielenterveysongelmat ja palkkausasiat. Murto 
lupasi, että OAJ:ssa tullaan myös jatkossa tekemään kovasti töitä sen eteen, että 
opettajia arvostetaan myös jatkossa, koko ajan enemmän. 
 
Pidimme ryhmäkokoukset ja kävimme niissä läpi jokaista opettajaryhmää koskevia 
ajankohtaisia asioita, jotka erityisesti koettiin tärkeäksi käsitellä kevätkokouksen 
aikana.  
 
OAJ:n uuden 2025-2028 vuosien strategian mukainen työ on alkanut. 



Ajankohtaiset katsaukset -osio (Katarina Murto) 
 

● Murto esitteli valtuustolle talousennusteita vuosille 2025 ja 2026, 
työllisyystilannetta ja lisäksi kävi läpi sopimusneuvotteluja (valtio, kunta..) 

● Nostettiin ylös asioita ammattiyhdistysliikkeen jäsenmaksun 
verovähennysoikeudesta ja sen päättymisestä. 

● Näimme vertailua suurimmista koulutuspanostuksista ja leikkauksista 
hallituskaudella (valtionosuuksien leikkauksien vaikutukset ym.) 

● Sivistyskuntakoneen hyödyntäminen paikallisille vaikuttajille ja muille jäsenille: 
https://www.sivistyskuntakone.fi/ 

● Yhdeksän kymmenestä opettajasta sanoo työn vaativuuden lisääntyneen 
oman uran aikana (rahoitus ei ole muuttunut, mutta työmäärä ja vaatimukset 
ovat). 

● Pohjoismainen yhteistyö on tiivistynyt edunvalvonnan osalta. 
● OAJ: Vahvistamme asemaamme neuvottelijana, jotta saamme parhaat 

mahdolliset sopimukset jäsentemme kannalta jatkossa. 
● OAJ: parannamme kasvatuksen, koulutuksen ja tutkimuksen laatua. 
● Kohti eduskuntavaaleja 2027! 

 
Valtuuston kesken käytiin myös läpi kuntien nykytilannetta: 2000-10 000 asukkaan 
kuntia on yli puolet Suomen kunnista, mutta niissä asuu vain 15% perusopetuksen 
oppilaista. Tästä oppilasmäärästä katoaa noin ⅓ vuoteen 2030 mennessä. Ääripäät 
tulevat korostumaan ja tämä tulee vaikuttamaan koko Suomeen (alueelliset erot 
tulevat olemaan yhä suurempia → vaikuttaa muun muassa työllisyyteen). Kuntien 
toimintaedellytykset tulevat väistämättä muuttumaan tulevaisuudessa. 

 
Alueyhdistyspuheenvuoron pitivät 
valtuutetut Toivo Heikkilä, Anna 
Nyqvist, Tiina Pesonen, Aleksi 
Vehmassalo ja Petra Siltainsuu. 
Puheenvuorossa käytiin läpi askel 
askeleelta kaikki koulutusasteet 
toiselta asteelta (sekä lukio että 
ammatillinen) varhaiskasvatukseen 
asti pohtien pilke silmäkulmassa siitä, 
mitä edeltävällä asteella oli “tehty 

väärin” kun lapset, nuoret ja lopulta aikuisetkaan eivät enää osaa mitään. Nostimme 
esiin meidän kovat odotuksemme uudelle perusopetuksen 
tuelle. Vaikuttamistyötä on yhä edessä asian suhteen. Muita 
nostamiamme asioita olivat lisäksi muun muassa 
valmistavan opetuksen tila, henkilökunnan kielitaidon 
merkitys varhaiskasvatuksessa ja peruskoulun nivelvaiheet. 
Jukka Sarpila piti puheenvuoron tarpeesta parantaa 
esihenkilöiden tilannetta kentällä.  

https://www.sivistyskuntakone.fi/


Perjantaina kävimme heti aamusta alkaen eri valiokunnissa (koulutuspolitiikka, 
järjestö- ja viestintävaliokunta ym.) läpi valtuutettujen ponsia (ns. 
toimenpidealoitteita), jotka menivät jatkokäsittelyyn OAJ:n hallitukselle, joka käsitteli 
ne aamupäivän aikana ja lopuksi kävimme ne vielä yksitellen läpi valtuuston kesken. 
 
Valtiovallan tervehdys (Matias Marttinen) 

 
Marttinen sanoi, että hän toivoo jatkossa vahvaa 
yhteistyötä OAJ:n kanssa. Hän piti puheenvuoronsa 
Suomen osaamisen tason kasvattamisesta ja sen 
hyödyntämisestä, työn kysynnän kasvattamisesta, 
talouskasvun tarpeesta ja työmarkkinatilanteesta yleisesti. 
Marttinen kiitti tärkeästä työstä, jota teemme joka päivä 
työpaikoillamme. 
 
Koulutuspoliittisia nostoja hän teki myös todeten, että 
hallitus oli ottanut mukaan hallitusohjelmaan paljon 
sellaista, mistä OAJ on pitkään puhunut. Marttinen toi esiin 
muun muassa erityisen tuen uudistuksen ja 
kännykkäkieltolain. Hän myös onnitteli palkkaratkaisuista 
kunta-alallekin. On arvokasta, että ratkaisu on syntynyt. Se 
antaa työrauhaa meille! Yleissivistävät kysyivät Marttiselta 
opettajarekisteristä ja hänen mielipiteestään sen 

tarpeellisuudelle:https://www.oaj.fi/tavoitteemme/opettajarekisteri/ 
 
Valtuuston kevätkokous sisälsi paljon painavaa ja ajankohtaista asiaa, kohtaamisia 
ja hienoja keskusteluja! 

https://www.oaj.fi/tavoitteemme/opettajarekisteri/

